АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29 декабря 2021 года   № 331
	О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 27.12.2019г. №303 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Мельниковское сельское поселение «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское  сельское поселение муниципального образования   Приозерский муниципальный район Ленинградской  области   на 2020 – 2022 годы»

В соответствии п. 5.3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение от 17.03.2014 года № 39 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 – 2019 годы», в связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на  реализацию муниципальной программы на 2020 - 2022 годы, руководствуясь Уставом муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу муниципального образования Мельниковское сельское поселение «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020 – 2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования  Приозерский

муниципальный район Ленинградской области от 27.12.2019 года № 303 (далее - Программа) согласно Приложению 1
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

        4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        В.В. Котов
Исп:. Фрибус А.Н.   (91-167)

         Николаев С.Д. (91-193)

Согласовано: Ведущий специалист-юрист Камчатина А.Л.

Разослано: дело-2, прокуратура-1.КСО-1,сектор экономики и финансов-1, ЛенОблИнформ-1,сайт-1.

Приложение 1

к Постановлению от  29 декабря 2021 года  № 331
1. Раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной Программы» Паспорта «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» Финансирование программы осуществляется из областного бюджета и бюджета поселения по годам, изложить в следующей редакции:

2020 год

-
областной бюджет – 14 384 ,0 тыс. руб.

-
бюджет поселения – 884,0 тыс. руб.

2021 год

-
областной бюджет – 18 189,5 тыс. руб.

-
бюджет поселения – 1 774,2 тыс. руб.

2022 год

-
областной бюджет – 40 000,0 тыс. руб.

бюджет поселения – 2 445,3 тыс. руб.

2. Раздел «Финансирование программы» Паспорта «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» Финансирование программы осуществляется из областного бюджета и бюджета поселения по годам, изложить в следующей редакции:
Финансовое обеспечение мероприятий программы осуществляется за счет средств местного бюджетов. Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий 77 677,0 тыс. руб.

Объем финансирования Программы по годам составляет:

 2020 год – 15 268,0 тыс. руб.

 2021 год – 19 963,7 тыс. руб.

             2022 год – 42 445,3 тыс. руб.

 3. Таблицу «Расходы на реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2021 годы», изложить в следующей редакции:

	№

строки
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	77 677,0
	15 268,0
	19 963,7
	42 445,3

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	72 573,5
	14 384,0
	18 189,5
	40 000,0

	местного бюджета (плановый объем)
	5 103,5
	884,0
	1 774,2
	2 445,3

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	ПОДПРОГРАММА 1
«Развитие инженерной и социальной инфраструктуры

в районах массовой жилой застройки»

	Всего:
	77 370,6
	15 141,0
	19 784,3
	42 445,3

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	72 573,5
	14 384,0
	18 189,5
	40 000,0

	местного бюджета (плановый объем)
	4 797,1
	757,0
	1 594,8
	2 445,3

	прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	ПОДПРОГРАММА 2

«Капитальный ремонт многоквартирных домов»

	Всего:
	306,4
	127,0
	179,4
	0,0

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	областного бюджета (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

	местного бюджета (плановый объем)
	306,4
	127,0
	179,4
	0,0

	Прочих источников (плановый объем)
	---
	---
	---
	---

4. Раздел таблицы «План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы», Подпрограмма 1 «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки муниципального образования Мельниковское сельское поселение», Подпрограмма 2 «Капитальный ремонт многоквартирных домов муниципального образования Мельниковское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
План реализации муниципальной программы

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение
МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области в 2020-2022 году»
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Финансирование (тыс.руб.)
	В том числе:

	начала реализации
	окончания реализации

	2020
год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки муниципального образования Мельниковское сельское поселение»
	Заместитель главы администрации

	77 370,60
	15 141,0
	19 784,3
	42 445,3

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	14 384,0
	18 189,5
	40 000,0

	Местный бюджет-
	757,0
	1 594,8
	2 445,3

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 1.1.

	Строительство объектов инженерной (сети ХВС) и транспортной инфраструктуры на объекте «Массив ИЖС» по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, пос. Мельниково, ул. Новосёлов

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	14 384,0
	18 189,5
	40 000,0

	Местный бюджет-
	757,0
	957,3
	2 105,3

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 1.2

	Технический надзор

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	600,0
	300,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 1.3

	Авторский надзор

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	---
	37,5
	40,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Подпрограмма 2 «Капитальный ремонт многоквартирных домов муниципального образования Мельниковское сельское поселение»
	специалист 1 категории
	01.01.2020
	31.12.2022
	100,0
	127,0
	179,4
	0,0

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет-
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	127,0
	179,4
	0,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 2.1.

	Возмещение из бюджета  расходов связанных  с содержанием  временно свободных (незаселенных) жилых  помещений

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет

	---
	---

	Местный бюджет-
	0,0
	179,4
	0,0

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 2.2

	Техническое обследование (экспертиза) на объекте по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п. Васильево, ул. Ленинградская, д.27

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	35,0
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

	Мероприятие 2.3

	Разработка индивидуальной проектно-сметной документации по ремонту кровли на объекте по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, п. Васильево, ул. Ленинградская, д.27

	Федеральный бюджет-
	---
	---
	---

	Областной бюджет
	---
	---
	---

	Местный бюджет-
	92,0
	---
	---

	Прочие источники
	---
	---
	---

5. Раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» в Паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан

на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы составляет 77 370,6 тыс. руб., в том числе:

2020 год
- областной бюджет – 14 384,0 тыс. руб.

- местный бюджет – 757,0 тыс. руб.

2021 год
- областной бюджет – 18 189,5 тыс. руб.

- местный бюджет – 1 594,8 тыс. руб.

2022 год
- областной бюджет – 40 000,0 тыс. руб.
- местный бюджет – 2 445,3 тыс. руб.
6. Раздел «Объем средств на реализацию подпрограммы» в Паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие инженерной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:
	Год
реализации
	Объем финансирования Программы (т.руб.)

	всего
	в том числе

	средства бюджета
муниципального
образования
	Средства областного бюджета

	2020
	15 141,0
	757,0
	14 384,0

	2021
	19 786,5
	1 594,8
	18 189,5

	2022
	42 445,3
	2 445,3
	40 000,0

	ИТОГО
	77 370,6
	4 797,1
	72 573,5

7.  Раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» в Паспорте муниципальной подпрограммы «Капитальный ремонт многоквартирных домов в  муниципальном образования Мельниковское сельское поселение» муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:

Финансирование подпрограммы осуществляется из бюджета поселения по годам:

2020
год

-
бюджет поселения - 127,00 тыс. руб.
2021
год

-
бюджет поселения – 179,4 тыс. руб.
2022
год

-
бюджет поселения – 0,0 тыс. руб.

8. Раздел «Объем средств на реализацию подпрограммы» в Паспорте муниципальной подпрограммы «Капитальный ремонт многоквартирных домов в муниципальном образования Мельниковское сельское поселение» муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2020-2022 годы» изложить в следующей редакции:
	Год
реализации
	Объем финансирования Программы (т.руб.)

	всего
	в том числе

	средства бюджета
муниципального
образования
	Средства областного бюджета

	2020
	127,0
	127,0
	0,0

	2021
	179,4
	179,4
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	306,4
	306,4
	0,0